
UCHWAŁA Nr XII/81/08
RADY GMINY OSIE

z dnia 29 kwietnia 2008r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej proponowanych obszarów specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 oraz przebiegu ich granic.

Na podstawie art. 27 ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie przebieg granic proponowanych obszarów specjalnej ochrony 

ptaków Natura 2000

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Rada Gminy Osie wielokrotnie dawała wyraz poparcia dla formowania się nowych obszarów 
przyrodniczych  w  obrębie  Gminy  Osie.  Takie  poparcie  mieszkańców  i  władz  gminy 
towarzyszyło  Wdeckiemu  Parkowi  Krajobrazowemu,  Śliwickiemu  Obszarowi  Krajobrazu 
Chronionego,  Parkowi  Narodowemu  „Bory  Tucholskie,  czy  będącemu  w  realizacji 
Rezerwatowi Biosfery „Bory Tucholskie”.
Dotychczasowe  formy  ochrony  przyrody  istniejące  na  terenie  Gminy  Osie  i  leżące  w 
granicach  proponowanego  obszaru  specjalnej  ochrony  ptaków  Natura  2000  gwarantują 
należytą ochronę tych obszarów.
Obecnie zauważamy nakładanie się przestrzennych form ochrony przyrody na te same tereny, 
co automatycznie eliminuje formy ochrony o niższej randze. 
Negatywna opinia Rady Gminy dotycząca nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk 
została wyrażona w uchwale Nr III/16/07 z dnia 2 marca 2007 r.
Obszary Natura 2000 w proponowanych granicach obejmujących tereny silnie zurbanizowane 
mogą stać się elementem spowalniającym lub ograniczającym rozwój gminy.
Towarzyszące realizacji Natura 2000 założenia, warunki i rekompensaty z tytułu ograniczeń 
w użytkowaniu  gruntów w granicach  proponowanego obszaru  specjalnej  ochrony ptaków 
-PLB 220009 Bory Tucholskie – budzą sprzeciw społeczeństwa, a projekt przedstawiony do 
zaopiniowania nie uzyskał akceptacji radnych. 

Zgodnie  z  nowoczesnym postrzeganiem konserwatorskiej  ochrony przyrody każdy,  nawet 
najbardziej zdegradowany obszar może spełniać kryteria obszarów Natura 2000, jak i kryteria 
kwalifikujące do objęcia różnymi innymi formami ochrony przyrody zapisanymi w polskim 
prawodawstwie. Takie podejście z jednoczesną sugestią „że przyczyny natury społecznej i 
gospodarczej  nie  mogą spowodować wyłączenia tych obszarów z propozycji  uzupełnienia 
sieci Natura 2000” powoduje, że opinie samorządów mają jedynie znaczenie symboliczne, 
wypełniające konieczność konsultacji społecznych nad wyznaczeniem obszarów Natura 2000 
w Polsce.


